Определение об отложении рассмотрения дела № 05-40/2016

Исх. № ГШ-05/410 от 13.01.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель Комиссии:         <…>, [должностное лицо],

члены Комиссии:                     <…>, [должностное лицо],

                                               <…>, [должностное лицо],

рассмотрев дело № 05-40/2016 по признакам нарушения ПАО «Казанский
вертолетный завод» (420085, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Тэцевская, д. 14)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в игнорировании и непроведении конкурентных
процедур по отбору поставщика и заключении договоров поставки товаров,
работ, услуг с единственными поставщиками, что привело (могло привести) к
необоснованному увеличению (завышению) затрат ПАО «Казанский вертолетный
завод» на сумму товаров, работ, услуг, закупленных без конкурентных процедур,
включаемую в себестоимость производимой ПАО «Казанский вертолетный завод»
продукции, в том числе, поставляемой для муниципальных, государственных нужд и
по государственному оборонному заказу, в присутствии на заседании:

– <…> [физическое лицо], представителя ПАО «Казанский вертолетный завод» по
доверенности от 29.12.2016;

– <…> [физическое лицо], представителя ПАО «Казанский вертолетный завод» по
доверенности от 11.01.2017,

установила:

В действиях ПАО «Казанский вертолетный завод» имеются признаки нарушения
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в игнорировании и непроведении конкурентных
процедур при осуществлении закупок товаров, работ, услуг и заключении
договоров на поставку товаров, работ, услуг с единственными поставщиками, что
привело или могло привести к необоснованному увеличению (завышению) затрат
ПАО «Казанский вертолетный завод», включаемых в себестоимость производимой
ПАО «Казанский вертолетный завод» продукции.

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» перед окончанием рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства при установлении в действиях (бездействии)
ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия
антимонопольного органа, рассматривающее дело, принимает заключение об
обстоятельствах дела.

Согласно части 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в случае принятия заключения об обстоятельствах дела дело
о нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

На основании вышеизложенного Комиссия считает необходимым отложить
рассмотрение дела в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела.

В соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-40/2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-40/2016 на 20 января 2017 года в 09 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии     <…> [должностное лицо]

Члены Комиссии                 <…> [должностное лицо]

                                           <…> [должностное лицо]